UBND TỈNH THANH HÓA

SỞ Y TẾ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

 Số:              /SYT-NVYD
V/v báo cáo tình hình sử dụng

thuốc hiếm giai đoạn 2022-2024

và kế hoạch sử dụng thuốc hiếm

giai đoạn 2026-2028

Thanh Hóa, ngày        tháng      năm 2025

Kính gửi:   Các cơ sở y tế trên địa bàn tỉnh.

Sở Y tế nhận được Công văn số 566/TTMS-NVĐT ngày 28/7/2025 của

Trung tâm mua sắm tập trung thuốc Quốc gia (Trung tâm) về việc báo cáo tình

hình sử dụng thuốc hiếm giai đoạn 2022-2024 và kế hoạch sử dụng thuốc hiếm

giai đoạn 2026-2028 (Chi tiết đính kèm).

Do đó, để Trung tâm có đủ cơ sở đề xuất xây dựng danh mục đấu thầu tập

trung Quốc gia đối với thuốc hiếm, Sở Y tế đề nghị các cơ sở y tế trên địa bàn

tỉnh thực hiện các nội dung sau:

1. Báo cáo tình hình sử dụng thuốc hiếm trong 03 năm từ 2022-2024 và

đề xuất nhu cầu thuốc hiếm cho giai đoạn 2026-2028 theo mẫu số 01 kèm theo

Công văn số 566/TTMS-NVĐT ngày 28/7/2025.

2. Hồ sơ báo cáo, đề xuất gửi về Sở Y tế Thanh Hóa trước ngày

16/8/2025 (báo cáo bằng văn bản qua Hệ thống Quản lý văn bản điện tử, đồng

thời File excel gửi về địa chỉ email phongqldth@gmail.com).

Sở Y tế thông báo để đơn vị biết và khẩn trương thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên (thực hiện);

- Website Sở Y tế;

- BHXH Khu vực VI (p/h);

- Lưu: VT, NVYD.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Đỗ Thái Hòa

mailto:phongqldth@gmail.com

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-30T10:41:11+0700
	HÀ NỘI
	Đỗ Thái Hòa<hoadt.syt@thanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-07-30T11:06:24+0700

		2025-07-30T11:06:41+0700

		syt@thanhhoa.gov.vn
	2025-07-30T11:07:28+0700